
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무과

정책: 재정지원

단위: 지방세 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 재무과

재무과 48,580,897 42,162,233 6,418,664

국 91,000

도 161,751

군 48,328,146

재정지원 2,497,074 1,452,800 1,044,274

국 49,000

도 10,000

군 2,438,074

지방세 관리 135,826 155,550 △19,724

도 10,000

군 125,826

지방세 부과 및 징수지원 100,826 95,550 5,276

201 일반운영비 46,740 37,800 8,940

01 사무관리비 18,580 18,580 0

○각종 지방세고지서 제작

5,040

○지방세 납부홍보 현수막 제작

3,200

○지방세 안내책자 발행 2,860

○지방세 관련 책자 구입 600

○프린터 유지관리비(토너구입 등) 3,000

○지방세위원회 참석수당 1,680

○전라북도 세정인 한마음행사 1,000

○지방세 수수료(자동이체,가상계좌,신용카드) 1,200

70,000원*6종*12박스

50,000원*8개소*8회

5,720원*500부

100,000원*6권

70,000원*8명*3회

02 공공운영비 25,660 19,220 6,440

○지방세 고지서발송 우편요금 20,000

○지방세 가상계좌 수납처리 시스템 유지보수비

5,6602,830,000원*2회

03 행사운영비 2,500 0 2,500

○2019년도 지방세.세외수입 워크숍 개최 2,500

202 여비 10,700 11,900 △1,200

01 국내여비 10,700 11,900 △1,200

○지방세징수 10,200

○전국지방세 연찬회 참석여비 500

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○재무업무 시책 추진 2,500

301 일반보상금 2,000 1,000 1,000

12 기타보상금 2,000 1,000 1,000

○성실납세자 등 보상금 지급 2,000100,000원*20명

303 포상금 2,200 2,200 0

01 포상금 2,200 2,200 0
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부서: 재무과

정책: 재정지원

단위: 지방세 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○세정평가 연말 우수읍·면 시상 2,200

306 출연금 1,092 1,084 8

01 출연금 1,092 1,084 8

○2019년 지방세 연구원 출연금 1,092

308 자치단체등이전 35,594 39,066 △3,472

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 35,594 39,066 △3,472

○지방세 정보시스템 유지보수비 35,594

2019년도 전북 세정인 한마음 대회 개최 35,000 0 35,000

도 10,000

군 25,000

201 일반운영비 35,000 0 35,000

도 10,000

군 25,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○전북 세정인 한마음대회 물품구입 2,000

03 행사운영비 33,000 0 33,000

○전북 세정인 한마음대회 행사운영 33,000

도 10,000

군 23,000

개별주택가격 관리 98,000 88,058 9,942

국 49,000

군 49,000

개별주택가격 관리 98,000 28,890 69,110

국 49,000

군 49,000

101 인건비 21,160 0 21,160

국 10,580

군 10,580

04 기간제근로자등보수 21,160 0 21,160

○개별주택가격 특성조사 인건비

18,03666,800원*30일*9명

국 9,018

군 9,018

○개별주택가격 특성조사 인부사역 보험료 3,124

국 1,562

군 1,562

201 일반운영비 73,640 27,890 45,750

국 36,820

군 36,820

01 사무관리비 71,440 26,090 45,350

○개별주택가격조사용 도면 제작

8,5509,500원*900매

국 4,275

군 4,275
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부서: 재무과

정책: 재정지원

단위: 개별주택가격 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○개별주택가격조사용 산정조서 제작

2,580300원*8,600건

국 1,290

군 1,290

○개별주택가격 산정용 프린터 소모품 1,000

국 500

군 500

○부동산가격공시위원회 회의 참석 수당

2,31070,000원*11명*3회

국 1,155

군 1,155

○개별주택 검증수수료 55,000

국 27,500

군 27,500

○특근매식비 지급 2,000

국 1,000

군 1,000

02 공공운영비 2,200 1,800 400

○2019년 개별주택조사 유류비 2,200

국 1,100

군 1,100

202 여비 3,200 1,000 2,200

국 1,600

군 1,600

01 국내여비 3,200 1,000 2,200

○개별주택가격 특성조사 3,200

국 1,600

군 1,600

세외수입관리 36,056 28,190 7,866

세외수입관리 36,056 28,190 7,866

201 일반운영비 4,320 4,320 0

01 사무관리비 4,320 4,320 0

○세외수입 고지서 유인 1,400

○프린터 유지관리비(토너 등)

1,000

○지방소득세 납부 홍보 플래카드 제작

500

○세입징수 업무추진 사무용품 구입 500

○세외수입 가상계좌 수납 수수료 500

○기부심사위원회 참석수당 420

70,000원*20박스

250,000원*2대*2회

50,000원*10개소*1회

70,000원*6명

308 자치단체등이전 14,834 18,970 △4,136

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 14,834 18,970 △4,136

○표준지방세외수입정보시스템 유지관리비 14,834

403 자치단체등자본이전 16,902 0 16,902

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 16,902 0 16,902
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부서: 재무과

정책: 재정지원

단위: 세외수입관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○차세대 지방세외수입정보시스템 구축사업비(2

019년도분) 16,902

체납세입 관리 51,030 49,442 1,588

체납세입 징수 51,030 49,442 1,588

201 일반운영비 32,630 32,042 588

01 사무관리비 16,900 16,460 440

○독촉 및 체납고지서 제작 2,800

― 봉합용 고지서 2,100

― 낱장용 고지서 700

○체납세 납부홍보 현수막 제작

1,400

○체납처분 관련 책자 구입 480

○체납처분 관련 수수료(조회, 압류 등) 1,000

○신용정보 시스템 이용요금 5,280

○전자예금 압류시스템 이용요금 3,300

○모바일영치시스템 유지관리비

2,640

70,000원*30박스

70,000원*10박스

50,000원*7개소*4회

120,000원*4권

220,000원*1대*12월

02 공공운영비 15,730 15,582 148

○독촉 및 체납고지서 발송 우편요금 14,730

― 일반우편 13,068

― 등기우편 1,662

○체납세 징수차량 유지관리비 1,000

330원*3,300통*12회

2,130원*65통*12회

202 여비 10,000 9,000 1,000

01 국내여비 10,000 9,000 1,000

○지방세 및 세외수입 체납액 징수 6,000

○관외거주 고액체납액 징수 출장 4,000

303 포상금 8,400 8,400 0

01 포상금 8,400 8,400 0

○지방세입 징수실적에 따른 읍면 포상 8,400

투명한 회계운영 85,150 78,900 6,250

회계관리 및 지원 85,150 78,900 6,250

201 일반운영비 75,950 70,700 5,250

01 사무관리비 57,710 55,960 1,750

○나라장터 이용수수료 9,000

○경리팀 복사기 임차료 1,560

○경리담당 토너 구입 2,000

○계약 및 회계업무 책자 구입 750

○직원대상 회계실무교육 책자 인쇄

1,000

○결산서 및 결산서 첨부서류 인쇄 16,000

○경리업무용 사무용품 구입 1,000

750,000원*12월

130,000원*12월

250,000원*8개

150,000원*5명

5,000원*200명
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부서: 재무과

정책: 재정지원

단위: 투명한 회계운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○결산검사위원 심사수당 10,000

○재무회계결산회계사검토수수료 14,000

○계약심의위원회참석수당 2,400

100,000원*5명*20일

150,000원*8명*2회

02 공공운영비 18,240 14,740 3,500

○계약 및 적격심사 프로그램 유지보수 용역

4,800

○세입세출운용상황 공개시스템 유지보수 용역

1,620

○세입세출외현금 가상계좌수납시스템 유지보수

용역 720

○계약정보공개시스템 유지보수 용역

4,000

○하자검사대상 프로그램 유지보수 용역

4,000

○회계담당공무원 재정보증 보험료 2,300

○경리담당 사무기기 수선 800

400,000원*12월

135,000원*12월

60,000원*12월

333,330원*12월

333,330원*12월

200,000원*4회

202 여비 8,200 7,200 1,000

01 국내여비 8,200 7,200 1,000

○경리업무 추진 7,200

○결산관련 합동집무 및 각종 교육참석 1,000

100,000원*6명*12회

307 민간이전 1,000 1,000 0

12 민간인위탁교육비 1,000 1,000 0

○결산검사위원 교육참석 실비 1,000200,000원*5명

재산관리 2,091,012 1,052,660 1,038,352

효율적인 재산관리 2,069,132 502,060 1,567,072

101 인건비 2,672 0 2,672

04 기간제근로자등보수 2,672 0 2,672

○청사주변 환경정비 인부사역 인건비

2,67266,800원*5명*8일

201 일반운영비 556,560 395,160 161,400

01 사무관리비 38,560 21,160 17,400

○재산관리 업무추진 사무용품 구입 1,000

○불용품 감정평가 수수료 5,000

○공유재산 감정평가 및 지적측량 수수료 4,000

○공유재산 심의회 회의 참석수당 1,960

○고속도로 통행료 및 주차료 2,000

○물품관리(RFID) 유지보수 관리비 3,600

○장수군 관용버스 상용임차 21,000

02 공공운영비 518,000 374,000 144,000

○청사 공공요금 및 시설장비 유지비 250,000

○공용차량 유류비 및 관리비 38,000

○공용차량 보험료 30,000
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부서: 재무과

정책: 재정지원

단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공공시설물 재해 및 영조물배상 공제회비 200,000

202 여비 6,900 6,900 0

01 국내여비 6,900 6,900 0

○재산관리 업무추진 6,900

401 시설비및부대비 53,000 40,000 13,000

01 시설비 53,000 40,000 13,000

○공공시설물 유지보수 53,000

405 자산취득비 1,450,000 60,000 1,390,000

01 자산및물품취득비 1,450,000 60,000 1,390,000

○구)장계 남초등학교 부지매입 1,450,000

청사 관리 21,880 400,600 △378,720

401 시설비및부대비 21,880 400,000 △378,120

01 시설비 21,880 400,000 △378,120

○의회청사동 정밀점검 및 내진성능평가 용역 21,880

행정운영경비(재무과) 46,083,823 40,709,433 5,374,390

국 42,000

도 151,751

군 45,890,072

기본경비 34,836 36,276 △1,440

기본경비 34,836 36,276 △1,440

201 일반운영비 18,996 18,516 480

01 사무관리비 17,796 17,316 480

○복사용지 구입 5,496

○복사기 임차료 7,920

○사무용품 구입 1,200

○정수기 임대료 780

○신문(중앙,지방) 및 잡지 구독료

2,400

22,900원*20박스*12월

660,000원*12월

100,000원*12월

65,000원*12월

600,000원*4회

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○사무실 전화요금 1,200100,000원*12월

202 여비 11,040 12,960 △1,920

01 국내여비 11,040 12,960 △1,920

○부서운영 국내여비 11,040

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800400,000원*12월

인력운영비 46,048,987 40,673,157 5,375,830

국 42,000

도 151,751

군 45,855,236
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부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

인력운영비 45,639,999 40,219,169 5,420,830

101 인건비 38,511,599 33,060,950 5,450,649

01 보수 26,722,355 25,149,884 1,572,471

○봉급(본청, 직속기관, 읍면) 17,386,800

― 정무직 86,000

― 연봉직(4급) 86,200

― 4급 244,800

― 5급 945,000

― 6급 4,320,000

― 7급 5,280,000

― 8급 2,760,000

― 9급 1,977,600

― 지도관 183,600

― 지도사 660,000

― 사무운영6급 180,000

― 사무운영7급 470,400

― 사무운영8급 193,200

○봉급 인상분 328,476

○정근수당

1,343,131

○초과근무수당(본청, 직속기관, 읍면) 1,085,734

― 6급 274,993

― 7급 331,216

― 8급 185,845

― 9급 189,813

― 지도사 50,416

― 사무운영6급

11,459

― 사무운영7급

28,982

― 사무운영8급 13,010

○초과근무수당(본청, 직속기관, 읍면) 인상분

37,785

○초과근무수당(현업부서) 162,288

― 예산작업 5,092

― 결산작업 1,273

― 산불감시 및 가축방역(읍면포함)

6,180

― 휴양림 성수기

8,900

― 사이버팜 운영

4,697

― 의료원 현업

127,933

86,000,000원*1명*1년

86,200,000원*1명*1년

5,100,000원*4명*12월

3,750,000원*21명*12월

3,000,000원*120명*12월

2,750,000원*160명*12월

2,300,000원*100명*12월

1,600,000원*103명*12월

5,100,000원*3명*12월

2,500,000원*22명*12월

3,000,000원*5명*12월

2,800,000원*14명*12월

2,300,000원*7명*12월

17,386,800,000원*1/12*2*0.45*1.03

11,401원*67시간*120명*12월*25%

10,299원*67시간*160명*12월*25%

9,246원*67시간*100명*12월*25%

8,357원*67시간*113명*12월*25%

11,401원*67시간*22명*12월*25%

11,401원*67시간*5명*12월*25%

10,299원*67시간*14명*12월*25%

9,246원*67시간*7명*12월*25%

1,079,563,000원*0.035

10,299원*30시간*4명*4월*1.03

10,299원*15시간*4명*2월*1.03

10,000원*30시간*20명*1.03

12,000원*30시간*8명*3월*1.03

9,500원*16시간*15명*2월*1.03

10,299원*67시간*15명*12월*1.03
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부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 운전원(군수, 부군수)

8,213

○자녀학비수당 143,470

― 고등학교 119,470

― 중학교 24,000

○가족수당 501,600

― 배우자 152,640

― 부양가족 234,000

― 부양가족가산금 70,560

― 부양가족가산금 44,400

○정근수당 가산금 616,440

― 25년이상 218,400

― 20년이상 25년미만 165,000

― 15년이상 20년미만 74,880

― 10년이상 15년미만 59,760

― 5년이상 10년미만 98,400

○위험근무수당 59,040

― 을종 40,800

― 병종 18,240

○모범공무원 가산금 19,200

― 군 모범 8,400

― 도 모범 3,000

― 중앙 모범 7,800

○대우공무원수당 364,211

― 4급대우 17,737

― 5급대우 104,596

― 6급대우 183,752

― 7급대우(사무운영포함)

58,126

○관리업무수당 52,922

― 4급 5,340

― 지도관 9,517

― 5급 38,065

○기술정보수당 82,800

― 5급 4,800

― 6급∼7급 13,680

― 8급∼9급 13,200

― 지도관 2,160

― 지도사 13,800

― 가산금 35,160

ㆍ기사 27,000

ㆍ기사2급 8,160

○의료업무수당 212,124

11,074원*30시간*2명*12월*1.03

459,500원*4회*65명

100,000원*4회*60명

40,000원*318명*12월

30,000원*650명*12월

60,000원*98명*12월

100,000원*37명*12월

130,000원*140명*12월

110,000원*125명*12월

80,000원*78명*12월

60,000원*83명*12월

50,000원*164명*12월

50,000원*68명*12월

40,000원*38명*12월

50,000원*14명*12월

50,000원*5명*12월

50,000원*13명*12월

5,000,000원*4.1%*7명*12월*1.03

4,800,000원*4.1%*43명*12월*1.03

3,700,000원*4.1%*98명*12월*1.03

3,100,000원*4.1%*37명*12월*1.03

4,800,000원*1명*12월*1.03*9/100

4,277,270원*2명*12월*1.03*9/100

4,277,270원*8명*12월*1.03*9/100

50,000원*8명*12월

30,000원*38명*12월

20,000원*55명*12월

60,000원*3명*12월

50,000원*23명*12월

30,000원*75명*12월

20,000원*34명*12월
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부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기타(진료수당) 127,524

― 기타(보건진료직렬) 60,000

― 수의사 6,000

― 간호사 15,000

― 의료기사 3,600

○자동차운전 및 정비업무 수당 6,240

― 1종대형이하 6,240

○위험물취급주임수당 600

○민원업무수당 25,200

○전산업무수당 4,800

― 3년이상 4,800

○읍면근무 수당 117,600

○장려수당 59,160

― 통신(8급) 1,920

― 상수도 5,400

― 분뇨 및 쓰레기 처리장

51,840

○사회복지업무수당 46,200

○육아휴직수당 600,000

○휴일근무수당 116,969

― 간호사 44,373

― 방사선사 8,875

― 임상병리사 8,875

― 보건의료원(기사)

43,013

― 농업기계 11,833

○야간근무수당 195,288

― 보건의료원(간호사)

135,342

― 보건의료원(병리사)

7,416

― 보건의료원(방사선)

7,416

― 보건의료원(기사)

45,114

○교재연구수당 480

― 농업기술센터 480

○정액급식비 875,160

○명절휴가비 1,738,680

○연가보상비 539,957

10,627,000원*1명*12월

250,000원*20명*12월

250,000원*2명*12월

50,000원*25명*12월

50,000원*6명*12월

40,000원*13명*12월

10,000원*5명*12월

30,000원*70명*12월

50,000원*8명*12월

70,000원*140명*12월

40,000원*4명*12월

50,000원*9명*12월

270,000원*16명*12월

70,000원*55명*12월

1,000,000원*50명*12월

71,800원*15명*40일*1.03

71,800원*3명*40일*1.03

71,800원*3명*40일*1.03

72,000원*5명*116일*1.03

71,800원*4명*40일*1.03

3,000원*15명*8시간*365일*1.03

3,000원*3명*8시간*100일*1.03

3,000원*3명*8시간*100일*1.03

3,000원*5명*8시간*365일*1.03

40,000원*1명*12월

130,000원*561명*12월

17,386,800,000원*2/12*60%

17,386,800,000원*13/360*0.86

02 기타직보수 2,991,896 2,688,315 303,581

○청원경찰 1,484,472

― 봉급 870,000

― 봉급 인상분 17,400

2,900,000원*25명*12월

870,000,000원*0.020
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부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 정근수당 74,675

― 정근수당 가산금 31,440

ㆍ25년이상 10,920

ㆍ20년이상 25년미만 14,520

ㆍ10년이상 15년미만 3,600

ㆍ5년이상 10년미만 2,400

― 가족수당 40,080

ㆍ배우자 12,000

ㆍ부양가족 28,080

― 자녀학비 보조수당 29,408

ㆍ고등학교 29,408

― 시간외근무수당 293,967

ㆍ기본(15년이상)

128,330

ㆍ기본(15년미만)

124,206

ㆍ추가 31,955

ㆍ시간외근무수당 인상분

9,476

― 야근근무수당

108,274

― 야간근무수당(누리파크)

17,908

― 조장수당 720

― 반장수당 600

○계약직 882,487

― 봉급 691,200

― 봉급 인상분 13,824

― 가족수당 26,400

ㆍ배우자 12,000

ㆍ부양가족 14,400

― 시간외근무수당

151,063

○정액급식비 24,960

○청월경찰 명절휴가비

150,320

○연가보상비 71,185

― 청원경찰

48,083

― 계약직 23,102

○시간선택제임기제 378,472

― 기본급 268,800

― 정액급식비 12,480

― 직급보조비 12,000

870,000,000원*2/12*0.5*1.03

110,000원*11명*12월

60,000원*5명*12월

50,000원*4명*12월

40,000원*25명*12월

30,000원*78명*12월

459,500원*4회*16명

11,401원*14명*67시간*12월

10,299원*15명*67시간*12월

9,246원*9명*32시간*12월

270,724,000원*0.035

3,000원*12명*365일*8시간*1.03

2,977원*2명*8시간*365일*1.03

30,000원*2명*12월

50,000원*1명*12월

3,600,000원*16명*12월

691,200,000원*0.020

40,000원*25명*12월

30,000원*40명*12월

11,401원*16명*67시간*12월*1.03

130,000원*16명*12월

1,503,192,000원*2/12*60%

1,503,192,000원*13/360*0.86*1.03

887,287,000원*13/360*0.70*1.03

2,800,000원*8명*12개월

130,000원*8명*12개월

125,000원*8명*12개월
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부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 대민활동비 4,800

― 연가보상비 8,000

― 시간외근무수당

59,471

― 휴일근무수당 12,921

50,000원*8명*12개월

1,000,000원*8명

9,246원*67시간*8명*12개월

78,400원*4명*40일*1.03

03 무기계약근로자보수 8,797,348 5,222,751 3,574,597

○환경미화원 인건비 1,498,912

― 기본급 577,568

― 기말수당 96,262

― 정근수당 48,131

― 직무수당 33,600

― 체력단련비 120,327

― 가족수당 35,040

ㆍ배우자 13,440

ㆍ부양가족 21,600

― 정액급식비 53,760

― 명절휴가비 66,688

― 초과근무수당 404,335

ㆍ시간외근무수당

211,499

ㆍ휴일근무수당

187,995

ㆍ시간외근무수당 추가분

4,841

― 연차수당 27,155

― 자녀학비보조수당 36,046

ㆍ고등학교 31,246

ㆍ중학교 4,800

○가군 2,087,591

― 기본급 1,229,938

― 기말수당 13,275

― 정액급식비 92,040

― 직무수당 70,800

― 가족수당 50,400

― 자녀학비보조수당 44,400

― 명절휴가비 95,580

― 연차수당 57,763

― 시간외근무수당(한누리전당,현업부서)

50,036

― 시간외근무수당 68,337

― 시간외근무수당(체육)

5,213

― 유급휴일근무수당 199,572

1,718,950원*28명*12월

1,718,950원*28명*4회*50%

1,718,950원*28명*2회*50%

100,000원*28명*12개월

1,718,950원*28명*5회*50%

40,000원*28명*12월

30,000원*60명*12월

160,000원*28명*12월

1,984,740원*2회*28명*60%

13,988원*28명*30시간*12월*150%

74,601원*28명*5일*12월*150%

13,988원*28명*12개월*1.03

74,601원*28명*13일

459,500원*17명*4회

100,000원*12명*4회

1,737,200월*12개월*59명

1,350,000원*2/12*59명

130,000원*59명*12개월

100,000원*59명*12개월

60,000원*70명*12개월

370,000원*30명*4회

1,350,000원*59명*2회*60/100

75,310원*59명*13일

9,652원*150%*6명*48시간*12월

9,652원*59명*10시간*12월

9,652원*150%*1명*30시간*12월

75,310원*50명*53일
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부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 휴일근무수당(와룡,방화동)

33,890

― 휴일근무수당(한누리전당)

6,176

― 유급휴일근무수당(청소)

9,941

― 시간외근무수당(비서실)

6,950

― 시간외근무수당(와룡,방화동)

13,899

― 야간근무수당(와룡,방화동)

37,064

― 시간외근무수당(경리업무보조)

2,317

○나군 1,476,291

― 기본급 990,932

― 기말수당 165,155

― 정액급식비 67,080

― 직무수당 51,600

― 명절휴가비 81,012

― 연차수당(구내식당,현업부서)

18,352

― 시간외근무수당

54,820

― 시간외근무수당 추가분

27,410

― 유급휴일근무수당(청소년지도사,현업인부,

영양사) 19,930

○다군 819,617

― 기본급 51,694

― 기말수당 8,616

― 정액급식비 3,120

― 직무수당 2,400

― 명절휴가비 5,194

― 연차수당 2,522

― 야간근무수당(간호)

48,884

― 야간근무수당(임상병리,방사선)

87,992

― 휴일근무수당(임상병리,방사선)

48,888

― 휴일근무수당(간호)

48,888

― 휴일근무수당(수영장안전요원)

76,824

― 휴일근무수당(수영강사)

16,296

75,310원*1.5*6명*50일

75,310원*2명*41일

75,310원*2명*66일

9,652원*2명*30시간*12월

9,652원*6명*20시간*12월

9,652원*2명*8시간*20일*12월

9,652원*1명*20시간*12월

1,920,410원*43명*12월

1,920,401원*43명*2개월

130,000원*43명*12월

100,000원*43명*12월

1,570,000원*43명*2회*60/100

83,038원*17명*13일

10,624원*10시간*43명*12월

10,624원*5시간*43명*12월

83,038원*4명*60일

2,153,910원*2명*12개월

2,153,910원*2명*2개월

130,000원*2명*12개월

100,000원*2명*12개월

2,163,910원*2명*2회*60/100

97,000원*2명*13일

12,124원*8/5*50%*5명*84일*12월

12,124원*8/5*50%*7명*108일*12월

97,000원*150%*8/4*4명*42일

97,000원*150%*8/5*5명*42일

97,000원*150%*8/3*3명*66일

97,000원*150%*8/2*2명*14일
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부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 휴일근무수당(농업기계)

31,428

― 휴일야간수당(간호,임상병리,방사선)

39,576

― 시간외근무수당

30,553

― 유급휴일수당(수영강사)

15,132

― 유급휴일근무수당(기술,특수)인부

75,660

― 시간외근무수당(수영강사)

41,901

― 시간외근무수당(기술,특수)

109,116

― 휴일근무수당(기술,특수)

72,750

― 시간외근무수당 추가분

2,183

○공무직전환자 2,402,937

― 기본급 1,780,229

― 정액급식비 135,720

― 직무수당 104,400

― 명절휴가비 34,800

― 연차수당 52,026

― 시간외근무수당 96,769

― 시간외근무수당 추가분

48,385

― 무기계약근로자 가족수당

48,000

― 무기계약근로자 자녀학비보조수당

59,200

― 공무직전환자 휴일근무수당(와룡,방화동)

30,060

― 시간외근무수당(와룡,방화동)

13,348

○국민연금부담금 220,000

○건강보험부담금 250,000

○노인장기요양부담금 22,000

○무기계약근로자 부상치료비 20,000

97,000원*150%*9/6*6명*24일

97,000원*150%*8/10*10명*34일

18,186원*10시간*14명*12월

97,000원*1.5*2명*52일

97,000원*1.5*10명*52일

18,186원*48시간*4명*12월

18,186원*50시간*10명*12월

97,000원*1.5*10명*50일

18,186원*2명*5시간*12월

1,705,200원*12월*87명

130,000원*87명*12월

100,000원*87명*12월

200,000원*2회*87명

46,000원*87명*13일

9,269원*87명*10시간*12월

9,269원*87명*5시간*12월

40,000원*100명*12월

370,000원*40명*4회

66,800원*150%*6명*50일

9,269원*6명*20시간*12월

204 직무수행경비 1,299,900 1,255,380 44,520

01 직책급업무수행경비 80,700 67,800 12,900

○본청 45,900

― 군수 11,700

― 부군수 7,200

― 4급 실과장 8,400

― 5급 과장 14,400

975,000원*1명*12월

600,000원*1명*12월

350,000원*2명*12월

100,000원*12명*12월
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부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 농민상담소장 4,200

○직속기관 14,400

― 보건의료원장, 농업기술센터소장

9,600

― 보건사업과장, 농업기술센터(과장)

4,800

○읍.면 16,800

― 읍.면장 12,600

― 부 읍.면장 4,200

○사업소 3,600

50,000원*7명*12월

400,000원*2명*12월

100,000원*4명*12월

150,000원*7명*12월

50,000원*7명*12월

150,000원*2명*12월

02 직급보조비 953,040 940,620 12,420

○본청, 직속기관, 읍면 953,040

― 군수 6,000

― 부군수 5,400

― 4급 19,200

― 5급 63,000

― 6급 213,900

― 7급 243,600

― 8∼9급 236,880

― 사무운영6급 9,300

― 사무운영7급 23,520

― 사무운영8급 8,820

― 지도사 42,780

― 청원경찰 42,000

― 계약직 38,640

500,000원*1명*12월

450,000원*1명*12월

400,000원*4명*12월

250,000원*21명*12월

155,000원*115명*12월

140,000원*145명*12월

105,000원*188명*12월

155,000원*5명*12월

140,000원*14명*12월

105,000원*7명*12월

155,000원*23명*12월

125,000원*28명*12월

140,000원*23명*12월

03 특정업무경비 266,160 246,960 19,200

○대민활동비 222,000

○특정업무수행활동비 44,160

― 감사담당 3,840

― 세무담당 31,200

― 예산담당 7,200

― 여론동향담당 1,200

― 공무원단체담당 720

50,000원*370명*12월

80,000원*4명*12월

100,000원*26명*12월

150,000원*4명*12월

100,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

304 연금부담금등 5,675,479 5,796,918 △121,439

01 연금부담금 4,609,979 4,784,693 △174,714

○보전금 757,375

○연금부담금 2,880,064

○퇴직수당 부담금 909,323

○재해보상 부담금 63,217

32,915,010,000원*2.301%

32,915,010,000원*8.75%

32,925,010,000원*2.7618%

32,925,010,000원*0.192%

02 국민건강보험금 1,065,500 1,012,225 53,275

○국민건강보험금 1,000,000

○노인장기요양보험 65,5001,000,000,000원*6.55%
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부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 151,021 103,921 47,100

07 연금지급금 151,021 103,921 47,100

○사망조위금 60,000

○재해부조금 25,000

○기타직 퇴직수당 부담금 66,021

309 전출금 2,000 2,000 0

02 공무원연금관리공단경상전출금 2,000 2,000 0

○공무원자녀 국고대여장학금 부담금 2,000

사회복지인력 인건비 지원 60,000 105,000 △45,000

국 42,000

군 18,000

101 인건비 60,000 105,000 △45,000

국 42,000

군 18,000

01 보수 60,000 105,000 △45,000

○사회복지인력 보수 60,0002,500,000원*2명*12개월

국 42,000

군 18,000

도로관리원 보수 348,988 348,988 0

도 151,751

군 197,237

101 인건비 348,988 348,988 0

도 151,751

군 197,237

03 무기계약근로자보수 348,988 348,988 0

○도로보수원 보수 348,988

― 기본급 198,038

도 73,549

군 124,489

― 교통보조비 3,696

― 명절휴가비 19,600

44,000원*7명*12개월

도 9,002

군 10,598

― 직무수당 15,120180,000원*7명*12개월

도 6,480

군 8,640

― 연차수당 11,528

도 4,205

군 7,323

― 정액급식비 6,72080,000원*7명*12개월

도 4,680

군 2,040

― 위험근무수당 3,36040,000원*7명*12개월

도 1,440

군 1,920
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부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 시간외수당 17,400

도 13,919

군 3,481

― 주휴수당 33,000

도 13,236

군 19,764

― 가족수당 11,250

도 6,720

군 4,530

― 자녀학비수당 3,676

도 1,200

군 2,476

― 반장수당 600

― 국민건강보험료 18,000

50,000원*1명*12개월

도 10,560

군 7,440

― 국민연금보험료 7,000

도 6,760

군 240
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